EDITAL 026/2022

O Reitor da Universidade Regional Integrada do Alto Uruguai e das Missões -
URI, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais e atendendo ao disposto na
Resolução 1750/CUN/2012 e nos Editais 015/2022 e 022/2022, torna público o
resultado do Processo de Seleção Docente 02/2022, estando os candidatos
aprovados aptos a serem contratados, quando necessário.

I – Câmpus de Erechim

DEPTO DISCIPLINAS CANDIDATOS DESEMPENHO

Ciências
Biológicas

Biofísica Geral
Itamar Luiz Gonçalvez 8,9
Priscila Rosa 8,3
Solange Bandiera 8,4

Engenharia e
Ciência da
Computação

Teoria das Restrições Jaqueline Varela Maiorka 7,8

Ciências da
Saúde

Fisioterapia
Cardiorrespiratória I

Diogo Felipe Tapia 6,3
Gabriel Segatti AUSENTE
Iáscara Kirst 6,6
Nathali de Mello Peixoto 7,2
Soraia Genebra Ibrahim
Forgiarini

8,7

Tainá Samile Pesente 8,3
Clínica Médica
Gastroenterologia

Gabriele Calegari Detoni 8,1

Ciências
Humanas

Estágio Ênfase B I Fabiana Aline Bonatto 7,4

Estágio Ênfase B II
Adriana Paula Tedesco Lorini 7,7
Liliana Raphaela Brandim
Goergem

DESCLASSIFICA
DA

Intervenções em
Organizações do Trabalho

Jakeline Karla Locatelli AUSENTE
Lucas dos Santos Subtil dos
Anjos

6,3

Rubiele Luciane Strapasson AUSENTE
Sonáli Maria Spiller 7,0

II – Câmpus de Frederico Westphalen

 DEPTO DISCIPLINAS CANDIDATOS DESEMPENHO

Ciências
Agrárias

Manejo de Doenças em
Plantas

Thiarles Brum 9,1

Fertilidade do Solo Lucas Aquino Alves 9,5

Ciências da
Saúde

Farmacotécnica  Monica Cerutti Martellet 7,1

Desenvolvimento Humano,
Aprendizagem Motora e
Psicomotricidade

Simone Aparecida Vieira da
Rocha

7,0

Gabriela Sabino Bueno 5,3

III – Câmpus de Santo Ângelo

DEPTO DISCIPLINAS CANDIDATOS DESEMPENHO

Ciências
Agrárias

Biologia e Manejo de
Plantas Daninhas

Ana Luisa Gayer AUSENTE
Roberto Costa Avila Neto 8,0

Patologia Especial
Veterinária

Taina dos Santos Alberti 7,8
Tanara Raquel de Oliveira da
Silva

7,3

Ciências da
Saúde

Fundamentos de
Hematologia e Hemoterapia

Ivy Reichert Vital da Silva
Gressler

8,6

IV – Câmpus de Santiago

DEPTO DISCIPLINAS CANDIDATOS DESEMPENHO
Ciências
Agrárias

Técnica Cirúrgica A Aline de Moura Jacques 8,7

Topografia Agrícola Higor Machado de Freitas 8,5

Ciências Sociais
Aplicadas

Direito Penal II

Eugênia Amábilis Gregorius 7,7

Lidiane Locateli Barbosa 8,3

Marcelo Pinheiro Bernardon 5,8

Vitor Mateus Martins Sarmento 6,0

Direito Agrário D Clarissa de Souza Guerra AUSENTE

Ciências da
Saúde

Bioquímica Clínica A

Camila Camponogara Dalla
Pozza

AUSENTE

Danieli Urach Monteiro 9,9

Enfermagem no Cuidado
Integral à Saúde da Mulher I

Bianca Carolina Zanardi Porto 8,4

Atenção à Saúde do Adulto
I, II e III

Camila Milene Soares Bernardi 8,7

Rita Cristina Brum dos Santos
Lorenzi

6,3

Tais Carpes Lanes AUSENTE

V – Câmpus de São Luiz Gonzaga

DEPTO DISCIPLINAS CANDIDATOS DESEMPENHO

Ciências Sociais
Aplicadas

Direito do Trabalho II Laura Mallmann Marcht 7,2

Política de Assistência e
Processos de Trabalho do

Assistente Social

Leonardo Silveira Farias da
Silva

7,6

Ciências da
Saúde

Fisioterapia nas Disfunções
Musculoesqueléticas

Sidriane Rodrigues Marques 8,1

Os candidatos habilitados no Processo de Seleção Docente, nos termos dos

Editais 015/2022 e 022/2022, bem como, da Resolução n° 1750/CUN/2012, que
não foram classificados, poderão ser chamados, se necessário, no prazo de até 2

(dois) anos, a contar da data de 16 de novembro na mesma matéria, na qual
obteve a nota 7 (sete) ou superior.

REGISTRE-SE
PUBLIQUE-SE

Erechim, 16 de novembro.

Arnaldo Nogaro
Reitor

Presidente da Comissão Superior